[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024 г.                                                                                                                                   № 249

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 12.10.2022 № 259 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области», Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 17.10.2022 №261 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» » (в редакции Постановления Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 15.02.2023 № 40), руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.11.2022 № 302 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением администрации ЗАТО г. о. Молодёжный от 03.03.2023 №60, от 31.03.2023 №86, от 17.05.2023 №125, от 09.06.2023 №152, от 23.06.2023 №169, от 31.07.2023 №192, от 09.08.2023 №201, от 06.09.2023 №219, от 20.09.2023 №225, от 05.10.2023 №233, от 31.10.2023 №251, от 07.12.2023 №294, от 19.12.2023 №308, от 18.01.2024 №11, от 19.02.2024 №42, от 26.04.2024 №112, от 17.05.2024 №130, от 11.07.2024 №191, от 04.09.2024 №227).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://молодёжный.рф.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ЗАТО городской округ Молодёжный Писаренко Е.Б.

Глава ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области								           М. А. Петухов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 16.09.2024 № 249

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды»

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	235 243,63
	6 516,43
	1 060,00
	1 060,00
	226 607,20
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	158 778,21
	23 583,50
	45 219,10
	39 880,97
	50 094,64
	0,00

	Всего, в том числе по годам:

	394 021,84
	30 099,93
	46 279,10
	40 940,97
	276 701,84
	0,00

»
2. В перечне мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» строки 2 и 2.2 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Основное мероприятие 01. Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области
	2023-2027
	Итого
	4 391,10
	995,00
	3 396,10
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	4 391,10
	995,00
	3 396,10
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Мероприятие 01.20.
Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключением мероприятий по содержанию территорий)
	2023-2027
	Итого
	4 391,10
	995,00
	3 396,10
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	4 391,10
	995,00
	3 396,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустроены общественные территории, без привлечения средств федерального бюджета и бюджета Московской области, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 году
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	1
	1
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Разработаны архитектурно-планировочные концепции и проектно-сметная документация по благоустройству общественных территорий, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 году
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Благоустроены общественные территории с привлечением дополнительных средств из местного бюджета, направленных на благоустройство общественных территорий с использованием средств федерального бюджета и бюджета Московской области, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 году
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Осуществлен строительный контроль на объектах благоустройства, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 году
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Осуществлен авторский надзор за выполнением работ на объектах благоустройства, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 году
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Проведена проверка достоверности определения сметной стоимости, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 году
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

»
3. В перечне мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме 1
	Итого
	252 791,10
	995,00
	3 396,10
	0,00
	248 400,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	225 547,20
	0,00
	0,00
	0,00
	225 547,20
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	27 243,90
	995,00
	3 396,10
	0,00
	22 852,80
	0,00

»
4. В перечне мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» строки 2, 2.3, 2.4, 2.7 и 2.8 изложить в следующей редакции:
«
	2
	Основное мероприятие 01
Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	122 063,92
	28 648,93
	40 293,00
	32 880,56
	20 241,43
	0,00

	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	9 279,65
	6 099,65
	1 060,00
	1 060,00
	1 060,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	112 784,27
	22 549,28
	39 233,00
	31 820,56
	19 181,43
	0,00

	2.3.
	Мероприятие 01.15.
Содержание дворовых территорий
	2023-2027
	Итого
	16 023,40
	5 391,71
	3 525,69
	3 553,00
	3 553,00
	0,00

	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	16 023,40
	5 391,71
	3 525,69
	3 553,00
	3 553,00
	0,00

	Обеспечено содержание дворовых территорий, тыс. кв. м

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	75,493
	31,495
	43,998
	-
	-
	-
	43,998
	0
	0
	0

	2.4.
	Мероприятие 01.16.
Содержание в чистоте территорий города (общественные пространства)
	2023-2027
	Итого
	49 393,11
	6 748,20
	18 931,99
	17 574,10
	6 138,82
	0,00

	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	49 393,11
	6 748,20
	18 931,99
	17 574,10
	6 138,82
	0,00

	Обеспечено содержание общественных пространств (за исключением парков культуры и отдыха), тыс. кв. м

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	51,044
	31,495
	19,549
	-
	-
	-
	19,549
	0
	0
	0

	2.7.
	Мероприятие 01.21.
Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения
	2023-2027
	Итого
	7 984,11
	2 845,07
	1 400,00
	1 756,04
	1 983,00
	0,00

	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	7 984,11
	2 845,07
	1 400,00
	1 756,04
	1 983,00
	0,00

	Количество светильников, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	246
	 246
	 246
	 246
	0
	0
	 0
	 0
	0
	 0

	2.8.
	Мероприятие 01.23.
Установка шкафов управления наружным освещениям
	2023-2027
	Итого
	69,00
	0,00
	69,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	69,00
	0,00
	69,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество установленных шкафов управления наружным освещением, ед.

	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	1
	 -
	 1
	 0
	0
	0
	 1
	 0
	0
	 0

»
5. В перечне мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме 2
	Итого
	141 230,74
	29 104,93
	42 883,00
	40 940,97
	28 301,84
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	9 696,43
	6 516,43
	1 060,00
	1 060,00
	1 060,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	[bookmark: _GoBack]131 534,31
	22 588,50
	41 823,00
	39 880,97
	27 241,84
	0,00

»
image1.png